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28 
CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO 

 

Fecha: 2023/09/27 

Proceso: F-CD-289 

 

Objeto: Adquirir material bibliográfico para las Bibliotecas de la Universidad de Cundinamarca en su Sede, Seccionales y 

Extensiones vigencia 2023 

 

Presupuesto oficial:  Cuatrocientos noventa y siete doscientos setenta y dos mil ciento noventa y dos pesos m/cte millones 

($ 497.272.192) m/cte. 

 

1. MÉTODO DE EVALUACIÓN 

La verificación de las condiciones exigidas en la solicitud de cotización y/o ABSr097 (adquisición de bienes, servicios u obras 
contratación directa) y sus anexos (si aplican), se realizará sobre las ofertas presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de 
las causales de rechazo del proceso.  

Cuando no existe pluralidad de oferentes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por ser titular 
de los derechos de propiedad industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio nacional, situación 
que deberá acreditar el contratista y aceptar el jefe de la Dependencia solicitante de la contratación, mediante documento escrito; la 
evaluación se realizará al proveedor exclusivo, el cual deberá cumplir con todas las condiciones exigidas en la solicitud de cotización 
y/o ABSr097 y sus anexos (si aplican). 

La Universidad evaluará los requisitos exigidos dentro del proceso de selección y respecto del estudio de estos se otorgará un resultado 
que podrá ser CUMPLE o NO CUMPLE. 

Con respecto a este resultado, los proponentes podrán subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de  los requisitos exigidos 
en concordancia con el parágrafo del artículo 4° de la Resolución Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio de la cual se modifica y ajusta 
la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”  durante el término otorgado para subsanar las ofertas conforme lo establecido en el 
Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier tiempo cuando la universidad así lo estime pertinente. 

Para tales efectos los proponentes deberán revisar el Concepto Técnico y Económico y/o las evaluaciones emitidas y publicadas en la 
página web institucional, en donde se evidenciarán los requisitos que no se cumplieron para que sean subsanados. Los mencionados 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 2 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

documentos deberán ser aportados de la misma forma que se estipula en los términos del proceso y en la fecha y hora establecidas 
para tal fin, so pena de ser rechazado. 

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratación, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes propuestas 
u ofertas, aquella más favorable para la satisfacción de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio para sus intereses y no 
esté incursa en ninguna de las causales de rechazo 

En los procesos para la selección de consultores se hará uso de factores de calificación destinados a valorar los aspectos técnicos de 
la oferta o proyecto. De conformidad con las condiciones que señale la invitación, se podrán utilizar criterios de experiencia específica 
del oferente y del equipo de trabajo en el campo de que se trate. En ningún caso se podrá incluir el precio, como factor de escogencia 
para la selección de consultores1. 
 

2. OFERTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las cotizaciones: 2023/09/25 

 

No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de 

impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 
COMERCIALIZADORA EL 

BIBLIOTECÓLOGO S.A.S  
900 291 781-6 $ 420.000.000 $ 420.000.000 

 

3. OFERTAS RECHAZADAS 

 

No. Oferente Nit/CC 
Causal de 

rechazo 
Observación 

1 No aplica  No aplica  No aplica  No aplica 

 

La oferta recibida no incurren en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotización. 

 
1 Artículo 4 de la Resolución 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCIÓN 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE 
DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA". 
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4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

4.1. VERIFICACIÓN DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

De acuerdo con lo establecido en la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación”, puesta a 
disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 
 
El cotizante COMERCIALIZADORA EL BIBLIOTECÓLOGO S.A.S no presenta precios artificialmente bajos. 
 
NO APLICA 
presenta[n] precios artificialmente bajos por cuanto su oferta es menor en un [20%] o un mayor porcentaje, al costo total estimado por 
la Entidad, por ello el precio no parece suficiente para garantizar una correcta ejecución del contrato, de acuerdo con la información 
recogida durante la etapa de planeación y particularmente durante el Estudio de mercado de la solicitud de cotización.  
 
 

4.2. ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 
 
No aplica.  

 
5. EVALUACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 

 
 

5.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y OFERTA ECONÓMICA 
 
 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada y que el 
precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

No° Especificaciones Técnicas marca  CAN 
Comercializadora el Bibliotecólogo 

S.A.S 
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1 LIBRO DESCRIPCIÓN DE ALGUNOS FRUTALES EN 
EL TRÓPICO: FRUTALES TALES COMO LA PIÑA, EL 
NÍSPERO, EL MANGO, LOS CÍTRICOS, LA VID, EL 
AGUACATE, EL LECHOSERO, ENTRE OTROS,  
SUNSHINE FLORIO DE REAL,  EAE , 2016, 
9783659701917 

EAE 4 CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

2 LIBRO SOFTWARE QA ENGINEER: ADVANCED 
TECHNIQUES AND STRATEGIES FOR MASTERING 
QUALITY ASSURANCE IN MODERN SOFTWARE,  
ANNA THOMPSON, 2023, 9798393780418 

AENOR 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

3 LIBRO MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, 
LOUIS PAUTET (AUTHOR), ISIDORO LÓPEZ LAPUYA 
(TRANSLATOR.) (CREATOR),  9780341317623,  2018   4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

4 LIBRO ESCRIBIR BIEN ES FÁCIL: MANUAL DE 
REDACCIÓN Y CORRECCIÓN DE LA LENGUA 
ESPAÑOLA,  INDEPENDENTLY PUBLISHED, 2020, 
9798674079712 

Independ
ently 
Publishe
d 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

5 LIBRO INTERFAZ EN LENGUAJE NATURAL,  
MARIANA LOBATO, 2017, EAE, 9783639788624 

eae 6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

6 LIBRO CONTRATOS DE FRANQUICIA, GUILLERMO 
CABANELLAS DE LAS CUEVAS, THOMSON 
REUTERS LA LEY, 2023 LA LEY 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

7 LIBRO INTRODUCCIÓN A LA MECÁNICA DE 
FLUIDOS, BONIFACIO FERNÁNDEZ L, 2018, 
ALFAOMEGA U.C. DE CHILE 
MECÁNICA DE FLUIDOS, ROBERT MOTT, SÉPTIMA 
EDICIÓN, PEARSON 

ALPHA 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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8 LIBRO DOMINE JAVASCRIPT PABLO E FERNANDEZ 
CASADO 4 EDICIÓN 

  8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

9 LIBRO REDES INFORMÁTICAS 
NOCIONES FUNDAMENTALES (8A EDICIÓN) - 
(PROTOCOLOS, ARQUITECTURAS, REDES 
INALÁMBRICAS…, ENI, 2022, 9782409038266 

Eni 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

10 LIBRO ABOUT THE LIVING BODY: INTRODUCTION 
TO PHILOSOPHICAL ANATOMY 

MEDICA
L 
HARBO
UR 

1 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

11 LIBRO ANALISIS CONTABLE Y FINANCIERO. 
ADGN0108 - FINANCIACION DE EMPRESAS IC 

EDITORI
AL 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

12 LIBRO ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS, 
CASOS APLICADOS CON EXCEL 

Macro 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

13 LIBRO MARKETING TURISTICO 

ELEARN
ING 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

14 LIBRO 50 ACTIVIDADES PARA DESARROLLAR 
DESTREZAS DE COACHING Y MENTORING EN 
DIRECTIVOS 

RAMON 
ARECES 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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15 LIBRO GESTION HOTELERA 

ELEARN
ING 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

16 LIBRO HISTORIA DE LA VIDA PRIVADA 

NULO 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

17 LIBRO ÉTICA, DEONTOLOGÍA Y RESPONSABILIDAD 
SOCIAL EMPRESARIAL 

ESIC 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

18 LIBRO DEJALO CRECER! 

Bonum 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

19 LIBRO LA LIGA DE LOS FILOSOFOS 

NULO 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

20 LIBRO ACCESS 2019 VS 365: CURSO PRACTICO 
PASO A PASO 

Altaria 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

21 LIBRO ESTRATEGIA EN EL AJEDREZ, MIGUEL 
ILLESCAS, RBA LIBROS, 2018, 9788490569788 Rba 

Libros 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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22 LIBRO LA EVOLUCION DEL TALENTO 

Debate 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

23 LIBRO PSICOLOGIA ECONOMICA 

Deusto 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

24 LIBRO EL TALENTO LA NUEVA GUERRA 
CORPORATIVA 

Selector 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

25 LIBRO DOPAMINA Edicione
s 
Peninsul
a 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

26 LIBRO SER HUMANOS 

Grupo 
Planeta 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

27 LIBRO MENTALIDAD ESTRATEGICA 

Grupo 
Planeta 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

28 LIBRO AJEDREZ: RESUELVE INGENIOSOS 
PROBLEMAS 

Alma 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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29 LIBRO COMO LA VIDA IMITA AL AJEDREZ 

Debolsill
o 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

30 LIBRO EL JUEGO DE LA VIDA: LA SABIDURIA DEL 
AJEDREZ APLICADA A LA VIDA COTIDIANA 

RBA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

31 LIBRO DESARROLLE SU CÁLCULO EN AJEDREZ, 
ROMAIN EDOUARD, EDITORIAL LA CASA DEL 
AJEDREZ, 2018, 9788492517947 

la Casa 
del 
ajedrez 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

32 LIBRO SOBRE EL ANARCOCAPITALISMO 

Innisfree 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

33 LIBRO MICROBIOLOGIA MEDICA JAWETZ mCGRA
W HILL 
ESPANO
L 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

34 LIBRO BIOLOGIA CELULAR E HISTOLOGIA WOLTE
RS 
KLUWE
R 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

35 LIBRO BIOLOGIA CELULAR Y BIOMEDICA ELSEVIE
R 
ESPANO
L 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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36 LIBRO BIOLOGIA EN CONTEXTO SOCIAL 
MEDICA 
PANAME
RICANA 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

37 LIBRO HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA HUMANAS 
MEDICA 
PANAME
RICANA 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

38 LIBRO PRINCIPIOS DE INVESTIGACIÓN DE 
OPERACIONES 
¡, PATRIA, 2019,9786075502151 

PATRIA 
EDUCAC
ION 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

39 LIBRO ADMINISTRACION DE OPERACIONES 

MARCO
MBO 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

40 LIBRO INVESTIGACION DE OPERACIONES 
EDICION
ES DE 
LA U 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

41 LIBRO TAMBOUR D'ORDONNANCE, VOL. I 
Editions 
Robert 
Martin 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

42 LIBRO TAMBOUR D'ORDONNANCE, VOL. II 
Editions 
Robert 
Martin 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 10 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

43 LIBRO TAMBOUR D'ORDONNANCE, VOL. III 
Editions 
Robert 
Martin 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

44 LIBRO TAMBOUR D'ORDONNANCE, VOL. IV 
Editions 
Robert 
Martin 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

45 LIBRO LA MUSICA CLASICA Y LA MUSICA COMO 
CONCEPTO, CEB (2VOL), 978607554128 Jon 

Metzger 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

46 LIBRO LIDERES PH. HABILIDADES ESTRATEGICAS 
PARA ADMINISTRAR PROPIEDAD HORIZONTAL 

Codice 
Producci
ones 
Limitada 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

47 LIBRO PROCEDIMIENTOS EN LA PROPIEDAD 
HORIZONTAL Edicione

s de La 
U 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

48 LIBRO EL ARTE DE DIRIGIR PERSONAS HOY. 
RETOS Y OPORTUNIDADES DE UN FUTURO QUE 
YA ESTA AQUI ecoe 

4 CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

49 LIBRO LIDERAZGO DIRECTIVO. UN ENFOQUE PARA 
LA GESTION EMPRESARIAL 

ecoe 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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50 LIBRO ADMINISTRACION. INNOVACION Y 
CONECTIVIDAD 

ecoe 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

51 LIBRO SWERVE Editorial: 
G. 
Koshinsk
i 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

52 LIBRO SCENES FROM AN ANCIENT BATTLE 

Studio4 
Music 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

53 LIBRO CINQ DANSES DOGORIENNES 

BILLAUD
OT 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

54 LIBRO CRICKET SANG AND SET THE SUN 
Steve 
Weiss 
Music 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

55 LIBRO MARIMBICS 

N. 
Simrock 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

56 LIBRO MEMENTO HoneyRo
ck 
Publishin
g 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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57 LIBRO THREE MOVEMENTS FOR A SOLO DANCER 
Southern 
Percussi
on 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

58 LIBRO PASSAGES 
Southern 
Percussi
on 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

59 LIBRO ARTISTARS 
Italy 
Percussi
on Ed 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

60 LIBRO FLIGHT: THREE SOLOS FOR VIBRAPHONE HoneyRo
ck 
Publishin
g 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

61 LIBRO 25 GREAT TRUMPET SOLOS 

Hal 
Leonard 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

62 LIBRO EL ARTE DE PENSAR 

Edicione
s B,S.A 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

63 LIBRO LAS MEJORES DECISIONES 

Critica 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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64 LIBRO PENSAR RAPIDO, PENSAR DESPACIO 

Debate 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

65 LIBRO SESGOS COGNITIVOS 
Franelty 
Publicati
ons 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

66 LIBRO FALACIAS LOGICAS Createsp
ace 
Independ
ent 
Publishin
g 
Platform 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

67 LIBRO PRINCIPLES OF BATA DRUMMING V1 CreateSp
ace 
Independ
ent 
Publishin
g 
Platform 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

68 LIBRO WORKBOOK FOR THE STUDY OF 
ORCHESTRATION 

W. W. 
Norton & 
Compan
y 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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69 LIBRO RUDIMENTAL ARITHMETIC (A DRUMMER'S 
STUDY OF PATTERN AND RHYTHM) 

Keyboar
d 
Percussi
on 
Publicati
ons 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

70 LIBRO THE COMPLETE GUIDE TO IMPROVISATION - 
VOLUME ONE Ed 

Saindon 
Music 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

71 LIBRO GODEL, ESCHER, BACH: UN ETERNO Y 
GRACIL BUCLE 

Booket 3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

72 LIBRO INSTRUMENTACION Y ORQUESTACION 
CLASICA Y CONTEMPORANEA 4: LA PRACTICA 
ORQUESTAL 

IMPROM
PTU 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

73 LIBRO SINTESIS. TEORIA Y PRACTICA EN MAX MSP 

IMPROM
PTU 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

74 LIBRO BALADAS 

PADERE
WSKI 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

75 LIBRO ANALISIS MUSIVISUAL, GUIA DE AUDICION Y 
ANALISIS DE LA MUSICA CINEMATOGRAFICA Vision 

Libros 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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76 LIBRO EL LENGUAJE MUSIVISUAL, SEMIOTICA Y 
ESTETICA DE LA MUSICA CINEMATOGRAFICA Editorial 

Vision 
Libros 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

77 LIBRO FANTASIE OP. 145 

Schott 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

78 LIBRO SONATA NO. 3 

Schott 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

79 LIBRO SONATA GUITAR AND HARPSICHORD 

Peermusi
c 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

80 LIBRO GUERRA DEL TIEMPO 
Edicione
s Espiral 
Eterna 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

81 LIBRO FUNDAMENTOS CONTABLES 

ECOEDI
CIONES 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

82 LIBRO TENDENCIAS DE INVESTIGACION EN 
CONTABILIDAD 

UNIVER
SIDAD 
EXTERN
ADO DE 
COLOM
BIA 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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83 LIBRO FACTURA ELECTRONICA, LIBRO DE IVA 
DIGITAL Y DERECHO CONSTITUCIONAL 
TRIBUTARIO, CEB LA LEY 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

84 LIBRO JAVASCRIPT : GUIA COMPLETA 

MARCO
MBO 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

85 LIBRO LOS SIGNOS DE PUNTUACION: PARA 
APRENDER EL USO DE LA PUNTUACION DE 
TEXTOS EN ESPANOL Octaedro 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

86 LIBRO DONDE VA LA COMA FUNDAC
ION 
ALTA 
EXCELE
NCIA 
COMUNI
CACION 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

87 LIBRO CONECTORES DISCURSIVOS EN TEXTOS 
ARGUMENTATIVOS BREVES Arco 

Libros 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

88 LIBRO ORTOGRAFIA CORRECTA DE LA LENGUA 
ESPANOLA 

DE 
VECCHI 
S.A.U. 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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89 LIBRO EL EMPRENDEDOR DIGITAL 
Platafor
ma 
Editorial 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

90 LIBRO ORTOGRAFIA Y GRAMATICA PARA DUMMIES 

Para 
Dummies 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

91 LIBRO FINANZAS APLICADAS. TEORIA Y PRACTICA 

Edicione
s de la U 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

92 LIBRO GAMIFICACION EN EDUCACION FISICA II. LA 
AVENTURA CONTINUA 

INDE 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

93 LIBRO EL MICROCICLO ESTRUCTURADO. LA 
METODOLOGIA DE FRANCISCO SEIRUL.LO MC 

SPORTS 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

94 LIBRO TRANSGENDER ATHLETES IN COMPETITIVE 
SPORT AND SPORTING GENDER (2 VOL),ERIC 
ANDERSON ,ROUTLEDGE,2019 

Routledg
e 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

95 LIBRO METODOLOGIA Y APLICACION PRACTICA DE 
LA BIOMECANICA DEPORTIVA Paidotrib

o 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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96 LIBRO ENTRENAMIENTO TOTAL (ENTRENAMIENTO 
DEPORTIVO) Paidotrib

o 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

97 LIBRO CONTABILIDAD DE COSTOS Y ESTRATEGICA 
DE GESTION. 2ª EDICION GARCET

A 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

98 LIBRO AUDITORIA DE LAS AREAS DE LA EMPRESA 

ELEARN
ING 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

99 LIBRO MEDICION DE SOFTWARE 

RA-MA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

100 LIBRO ALGORITMOS Y ESTRUCTURAS DE DATOS 

GARCET
A 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

101 LIBRO ANDROID THINGS Y VISION ARTIFICIAL 

MARCO
MBO 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

102 LIBRO ANGULAR Y NODE.JS - PACK DE 2 LIBROS: 
JAVASCRIPT PARA APLICACIONES WEB CON UNA 
ARQUITECTURA MEAN 

EDICION
ES ENI 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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103 LIBRO APRENDER ARDUINO, PROTOTIPADO Y 
PROGRAMACION AVANZADA CON 100 EJERCICIOS MARCO

MBO 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

104 LIBRO APRENDER INTELIGENCIA ARTIFICIAL, 
COMBINATORIA, GRAFOS Y ALGORITMOS EN 
PYTHON CO 

MARCO
MBO 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

105 LIBRO APRENDER LA PROGRAMACION ORIENTADA 
A OBJETOS CON EL LENGUAJE C# EDICION

ES ENI 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

106 LIBRO APRENDER RASPBERRY PI CON 100 
EJERCICIOS PRACTICOS MARCO

MBO 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

107 LIBRO INVESTIGACION FORMATIVA EN LOS 
ESTUDIOS DE INFORMACION DOCUMENTAL U. DE LA 

SALLE 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

108 LIBRO MODELADO EN BIG DATA 
GARCIA-
MAROT
O 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

109 LIBRO PYTHON 3. DOMINE EL TRATAMIENTO DE 
LOS DATOS EDICION

ES ENI 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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110 LIBRO SCRUM. UN METODO AGIL PARA SUS 
PROYECTOS (2ª EDICION) 

ENI 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

111 LIBRO METODOLOGIA DE GESTION Y 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE SOFTWARE CON 
SCRUM. IFCD048P 

IC 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

112 LIBRO TECHNICAL STUDIES FOR THE CORNET 

Carl 
Fischer 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

113 LIBRO FLEXUS TRUMPET CALISTHENICS FOR THE 
MODERN IMPROVISOR 

Laurie 
Frink & 
John 
Mcneil 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

114 LIBRO DAILY DRILLS AND TECHNICAL STUDIES 
FOR TRUMPET M.BARO

N Co. 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

115 LIBRO NETWORKING. EL ARTE DE GENERAR 
NEGOCIO, RELACIONES Y OPORTUNIDADES. 

ANAYA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

116 LIBRO MACROECONOMIA FUNDAMENTAL I 

PIRAMID
E 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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117 LIBRO GUIAS DE AUDITORIA INSTITU
TO 
MEXICA
NO DE 
CONTAD
ORES 
PUBLIC
OS 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

118 LIBRO AUDITORÍA INTERNA Y GESTIÓN DEL 
RIESGO EMPRESARIAL: EVALUAR LA 
CONTRIBUCIÓN DE LA AUDITORÍA INTERNA AL 
PROCESO DE GESTIÓN DE RIESGOS DE UNA 
ENTIDAD, EDICIONES NUESTRO CONOCIMIENTO, 
2022, 978-6204604817 

EDICION
ES 
NUESTR
O 
CONOCI
MIENTO
S 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

119 LIBRO EJERCICIOS Y CASOS PRÁCTICOS DE 
AUDITORÍ A DE CUENTAS,   PUBLICATULIBRO, 
2019,  9788412022247 

Publicatu
libro 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

120 LIBRO PRACTICAL MANUAL OF FORENSIC 
HISTOPATHOLOGY (MEDICAL PROCEDURES, 
TESTING AND TECHNOLOGY) 

McGraw 
Hill / 
Medical 

1 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

121 LIBRO AUDITORÍA DE SISTEMAS DE GESTIÓN: 
AUDITORÍA PASO A PASO,  INDEPENDENTLY 
PUBLISHED, 2020,  JOSÉ LUIS NAVARRO, 
9798644234615 

INSTITU
TO 
MEXICA
NO DE 
CONTAD
ORES 
PUBLIC
OS 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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122 LIBRO FUNDAMENTOS DE LA METODOLOGÍA DE 
INVESTIGACIÓN, EDICIONES NUESTRO 
CONOCIMIENTO ,  UWEM ESSIA, 2022 

Nuestro 
conocimi
ento 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

123 LIBRO EL VALOR DE LAS COSAS 

TAURUS 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

124 LIBRO FISICA UNIVERSITARIA 

PEARSO
N 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

125 LIBRO TECNOLOGY FOR INNOVATION 

SPRING
ER 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

126 LIBRO GERENCIA DE LA INNOVACION. HACIA UNA 
SOCIEDAD CREADORA DE SOLUCIONES UTILES EDICION

ES DE 
LA U 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

127 LIBRO COMO INNOVAR. MODELOS Y 
HERRAMIENTAS 

PROFIT 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

128 LIBRO EL CAMINO PARA INNOVAR 

DEUSTO 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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129 LIBRO LOS INNOVADORES 

DEBOLS
ILLO 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

130 LIBRO AGILMENTE 

DEBOLS
ILLO 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

131 LIBRO OBTENGA EL SI 

GESTIO
N 2000 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

132 LIBRO ORGANIZACIONES EXPONENCIALES 
BUBOK 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

133 LIBRO LA EMPRESA INVENCIBLE 
EMPRES
A 
ACTIVA 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

134 LIBRO DISEÑANDO LA PROPUESTA DE VALOR 

DEUSTO 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

135 LIBRO GENERACION DE MODELOS DE NEGOCIO 

DEUSTO 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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136 LIBRO MANUAL DE PRESION SANGUINEA 

SERVET 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

137 LIBRO DIAGNOSTICOS ENFERMERIA DEFINICIONES 
Y CLASIFICACION 2021 2023 

THIEME 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

138 LIBRO THE ATHLETIC BRAIN 

Routledg
e 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

139 LIBRO SKILLS, KNOWLEDGE AND EXPERTISE IN 
SPORT Routledg

e 
2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

140 LIBRO SPORT, ETHICS, AND NEUROPHILOSOPHY 

Routledg
e 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

141 LIBRO COACHING, SPORT AND THE LAW 

Routledg
e 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

142 LIBRO GYM CULTURE, IDENTITY AND 
PERFORMANCE-ENHANCING DRUGS Routledg

e 
2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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143 LIBRO PHILOSOPHY, SPORT AND THE PANDEMIC 

Routledg
e 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

144 LIBRO HOW TO MAKE MONEY IN SPORTS BETTING, 
HTEBOOKS, 2016, 9781535162081 HTeBook

s 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

145 LIBRO THE CAMBRIDGE HANDBOOK OF EXPERTISE 
AND EXPERT PERFORMANCE 

Cambrid
ge 
Universit
y Press 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

146 LIBRO HIGH PERFORMANCETRAINING FOR 
SPORTS. Human 

Kinetics 
5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

147 LIBRO PERIODISMO INFORMATIVO E 
INTERPRETATIVO ALPHA 

EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

148 LIBRO GENEROS PERIODISTICOS 
COMPLEMENTARIOS ALPHA 

EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

149 LIBRO GESTION DE LA PRODUCCION EN LA 
EMPRESA PIRAMID

E 
5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 26 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

150 LIBRO LA RESPONSABILIDAD SOCIAL 
EMPRESARIAL: OPORTUNIDADES ESTRATEGICAS , 
ORGANIZATIVAS Y DE RECURSOS HUMANOS 

PIRAMID
E 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

151 LIBRO TERAPIA NARRATIVA CENTRADA EN 
SOLUCIONES Desclee 

De 
Brouwer 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

152 LIBRO MANUAL DE TERAPIA SISTEMICA: 
PRINCIPIOS Y HERRAMIENTAS DE INTERVENCION Desclee 

De 
Brouwer 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

153 LIBRO COLECCIÓN BLOCKCHAIN Y DERECHO 2 
TOMOS. THONSON REUTERS - LA LEY, 2022 

La Ley 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

154 LIBRO ADMINISTRACION PUBLICA: 
TRANSPARENCIA EN LAS CONTRATACIONES 
PUBLICAS (2 TOMOS), La ley 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

155 LIBRO CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO Y 
CODIGO PROCESAL DEL TRABAJO  2020  EDICION 
45 LEGIS 8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

156 LIBRO INTRODUCCIÓN A LOS CONTRATOS CIVILES 
Y COMERCIALES, INDEPENDENTLY PUBLISHED,  
NICOLAS MARIO , 2017, 9781520453552 

Independ
ently 
publishe
d 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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157 LIBRO RECOLECCION DE HONGOS SILVESTRES 

CERTIA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

158 LIBRO PRODUCCION GANADERA ECOLOGICA. 
CFGM. SINTESI

S 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

159 LIBRO PULGAS Y GARRAPATAS. GUIA PARA 
VETERINARIOS 

SERVET 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

160 LIBRO MICROBIOLOGIA Y ENFERMEDADES 
INFECCIOSAS VETERINARIAS 

ACRIBIA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

161 LIBRO AGRICULTURA ECOLOGICA. GUIA PARA EL 
DOCENTE Y SOLUCIONARIOS IC 

EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

162 LIBRO APUNTES DE CONSERVACION BIOLOGICA 

TUNDRA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

163 LIBRO GRANADOS, 12 SPANISH DANCES OPUS 5 Alfred 
Masterw
ork 
Edition 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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164 LIBRO VALSES POETICOS 

FJH 
MUSIC 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

165 LIBRO CARTILLAS: IVA, RETENCION E ICA 

LEGIS 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

166 LIBRO GESTION Y CONTROL DEL PRESUPUESTO 
DE TESORERIA ELEARN

ING 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

167 LIBRO HACIA UNA ESCUELA CONTEMPORANEA: LA 
PRACTICA HECHA TEORIA Magisteri

o 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

168 LIBRO LAS INFANCIAS EN EL NUEVO MILENIO: 
RETOS EDUCATIVOS Magisteri

o UOC 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

169 LIBRO LA EDUCACION PEDAGOGICA: 
COMBINACION DE LA TEORIA Y LA PRACTICA Academi

ca 
Espanola 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

170 LIBRO MANEJO DE LA REPRODUCCION PORCINA. 
IC 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 29 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

171 LIBRO BOVINE REPRODUCTION (REPRODUCCION 
BOVINA) WILEY-

BLACKW
ELL 

1 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

172 LIBRO COMPORTAMIENTO PRODUCTIVO Y 
REPRODUCTIVO EN CAPRINOS EN TROPICO SECO. UNIVER

SO DE 
LETRAS 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

173 LIBRO FUNDAMENTALS OF FINANCIAL 
ACCOUNTING 

McGraw-
Hill 
Interame
ricana 

6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

174 LIBRO POLITICAS EDUCATIVAS EN AMERICA 
LATINA: REFORMAS, RESISTENCIA Y 
PERSISTENCIA 

Editorial 
Siglo XXI 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

175 LIBRO POLITICAS EDUCATIVAS EN UN MUNDO 
GLOBAL Editoral 

Octaedr, 
S.L. 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

176 LIBRO LAS POLITICAS EDUCATIVAS EN COLOMBIA 
EN LA ERA NEOLIBERAL Editorial 

UD 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

177 LIBRO LA GESTION EDUCATIVA: COMPILACIONES Independ
ently 
Publishe
d 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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178 LIBRO TU HABLA, QUE YO TE LEO 

Aguilar 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

179 LIBRO FUNDAMENTOS DE QUIMICA AMBIENTAL 
VOLUMEN II SINTESI

S 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

180 LIBRO FUNDAMENTOS DE QUIMICA AMBIENTAL 
VOLUMEN I SINTESI

S 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

181 LIBRO PRINCIPLES OF PLANT GENETICS AND 
BREEDING 

Willey 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

182 LIBRO AGRICULTURA DE PRECISION: 
INTRODUCCION RAPIDA A LA DIGITALIZACION DE 
LA AGRICULTURA. 

Amazon 
Digital 
Services 
LLC - 
KDP 
Print US 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

183 LIBRO SENSING APPROACHES FOR PRECISION 
AGRICULTURE 

Springer 2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

184 LIBRO INTERNET OF THINGS FOR AGRICULTURE 
4.0: IMPACT AND CHALLENGES CRC 

Press 
2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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185 LIBRO AGRICULTURAL SUPPLY CHAINS AND 
INDUSTRY 4.0: TECHNOLOGICAL ADVANCE FOR 
SUSTAINABILITY 

Springer 
Nature 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

186 LIBRO PREVIEW VIEW ON SCIENCEDIRECT 
BIOINFORMATICS ALGORITHMS - DESIGN AND 
IMPLEMENTATION IN PYTHON 

Academi
c Press 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

187 LIBRO KNOWLEDGE IS POWER IN FOUR 
DIMENSIONS: MODELS TO FORECAST FUTURE 
PARADIGM WITH ARTIFICIAL INTELLIGENCE 
INTEGRATION IN ENERGY AND OTHER USE CASES 

Academi
c Press 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

188 LIBRO PREVIEW VIEW ON SCIENCEDIRECT DEEP 
LEARNING IN BIOINFORMATICS TECHNIQUES AND 
APPLICATIONS IN PRACTICE 

Academi
c Press 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

189 LIBRO ENGINEERING MATHEMATICS WITH 
EXAMPLES AND APPLICATIONS Academi

c Press 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

190 LIBRO INTRODUCCION PARA ESTUDIANTES DE 
CIENCIAS Editorial 

UPTC 
5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

191 LIBRO ETICA PROFESIONAL 

Edicione
s Uc 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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192 LIBRO ETICA Y EMPRESAVALORES Y 
RESPONSABILIDAD SOCIAL EN LA GESTION 

Granica 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

193 LIBRO FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE LA 
MECANICA DE FLUIDOS McGraw 

Hill 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

194 LIBRO ANALISIS FINANCIERO INTEGRAL: TEORIA Y 
PRACTICA ALPHA 

EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

195 LIBRO NEGOCIACION EN LA EMPRESA 
TIRANT 
LO 
BLANCH 

6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

196 LIBRO HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONOMICO 
UN PANORAMA PLURAL PIRAMID

E 
6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

197 LIBRO DIPLOMACIA Y PROTOCOLO 

ELEARN
ING 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 33 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

198 LIBRO CUSTOMER SERVICE SUPPLY CHAIN 
MANAGEMENT: MODELS FOR ACHIEVING 
CUSTOMER SATISFACTION, SUPPLY CHAIN 
PERFORMANCE, AND SHAREHOLDER VALUE 
(GESTION DE LA CADENA DE SUMINISTRO DEL 
SERVICIO AL CLIENTE: MODELOS PARA LOGRAR 
LA SATISFACCION DEL CLIENTE, EL RENDIMIENTO 
DE LA CADENA DE SUMINISTRO Y EL VALOR PARA 
LOS ACCIONISTAS) 

PEARSO
N 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

199 LIBRO GESTION DE OPERACIONES DE 
ALMACENAJE MARGE 

BOOKS 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

200 LIBRO LOGÍSTICA 5.0,  JUAN ANTONIO MARCO, LID 
EDITORIAL, 2021,  9788418757037 LID 

EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

201 LIBRO RISK MANAGEMENTE PROFESSIONAL EXAM 
SECOND EDITION (GUIA DE ESTUDIO PARA EL 
EXAMEN PROFESIONAL (R) DE GESTION DE 
RIESGOS DE PMI SEGUNDA EDICION) 

STUDU 
GUIDE 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

202 LIBRO EL DERECHO Y LA TECNOLOGIA, 
METAVERSO WEB3 Y GAMING, CEB (3 VOL) 

La Ley 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

203 LIBRO GESTIÓN DE PROYECTOS: INCLUYE CASOS 
PRÁCTICOS, EJERCICIOS RESUELTOS, HOJAS DE 
CÁLCULO, PROFIT,  9788496998124 CEP 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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204 LIBRO GESTION DE PROYECTOS PASO A PASO 

UOC 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

205 LIBRO ANALISIS TECNICO BURSATIL 

PROFIT 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

206 LIBRO INVERTIR EN BOLSA 100% PRINCIPIANTES: 
APRENDE A INVERTIR CON SENTIDO COMÚN EN 7 
PASOS, SR. JOSÉ MANUEL VERA, INDEPENDENTLY 
PUBLISHED , 2022, 9798370209406 

Independ
ently 
publishe
d 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

207 LIBRO TRADING Y BOLSA 

PIRAMID
E 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

208 LIBRO MANUAL DEL DAY TRADER PRO: 
INDEPENDENCIA Y AUTOSUFICIENCIA 
INVIRTIENDO DESDE CASA EN LA BOLSA DE 
CHICAGO 

ESIC 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

209 LIBRO PROYECTOS DE PARTICIPACION PUBLICO 
PRIVADA GARCET

A 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

210 LIBRO PMBOK GUIDE VERSION 7.0 

NULO 3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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211 LIBRO PLANIFICACION Y ORGANIZACION 

ELEARN
ING 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

212 LIBRO AUDITORIA FINANCIERA PAPELES DE 
TRABAJO SEGUN NIIF Y NIA ALPHA 

EDITORI
AL 

6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

213 LIBRO ESTADISTICA PRACTICA PARA CIENCIA DE 
DATOS CON R Y PYTHON ALPHA 

EDITORI
AL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

214 LIBRO LAS CLAVES DEL ANÁLISIS ECONÓMICO-
FINANCIERO DE LA EMPRESALAS CLAVES DEL 
ANÁLISIS ECONÓMICO-FINANCIERO DE LA 
EMPRESA, JOSÉ DE JAIME ESLAVA, ESIC, 
9788473567213 

ESIC 6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

215 LIBRO AUDITORIA DE LAS AREAS DE LA EMPRESA 

ELEARN
ING 

6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

216 LIBRO CONTABILIDAD PRACTICA PARA TODOS 

PIRAMID
E 

6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

217 LIBRO MANUAL PRACTICO DE CONTABILIDAD 
PUBLICA LOCAL PIRAMID

E 
6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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218 LIBRO HORIZONTES DE ECONOMIA ETICA 

TECNOS 6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

219 LIBRO PLAN GENERAL DE CONTABILIDAD PUBLICA 

PIRAMID
E 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

220 LIBRO FORMULACION Y EVALUACION DE 
PROYECTOS: ENFOQUE PARA EMPRENDEDORE Ecoedici

ones 
6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

221 LIBRO VALORACION DE EMPRESAS: ASPECTOS 
TEORICOS Y PRACTICOS Ecoedici

ones 
6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

222 LIBRO GUIA DE GERENTE FINANCIERO: DESDE EL 
DIAGNOSTICO HASTA LA TOMA DE DECISIONES Ecoedici

ones 
6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

223 LIBRO CIENCIA DE LA NUTRICION ANIMAL 

ACRIBIA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

224 LIBRO A PRACTICAL GUIDE TO COMPUTER 
FORENSICS INVESTIGATIONS (PEARSON IT 
CYBERSECURITY CURRICULUM (ITCC)) (UNA GUIA 
PRACTICA PARA INVESTIGACIONES DE 
INFORMATICA FORENSE (PEARSON IT 
CYBERSECURITY CURRICULUM (ITCC))) 

PEARSO
N 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 37 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

225 LIBRO MANUAL DE ESCRITURA ACADEMICA 

PARANI
NFO 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

226 LIBRO DISEÑO, DESARROLLO Y EVALUACIÓN  Indepen
dently 
publishe
d 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

227 LIBRO PEDAGOGIA Y DIDACTICA: AULA CREATIVA 
E INTELIGENTE 

Createsp
ace 
Independ
ent 
Publishin
g 
Platform 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

228 LIBRO CONSTRUCCION DE UN DISCURSO 
PEDAGOGICO EN EDUCACION FISICA 

KINESIS 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

229 LIBRO PROGRAMACION CURRICULAR PARA 
PRIMARIA  

KINESIS 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

230 LIBRO DIRECCION DE EMPRESAS. 

PIRAMID
E 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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231 LIBRO EL LIDER CONSCIENTE 
LID 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

232 LIBRO ETICA PARA LA EMPRESA PENGUI
N 
RANDO
M 
HOUSE 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

233 LIBRO GESTION DE LOS RECURSOS HUMANOS, 
DIRECCION DE PERSONAS TIRANT 

LO 
BLANCH 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

234 LIBRO EL NUEVO LIDERAZGO 

GRANIC
A 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

235 LIBRO CIBERSEGURIDAD, HACKING ETICO. 
IFCD072PO 

RA-MA 8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

236 LIBRO DESARROLLO AGIL ESENCIAL. VUELTA A 
LAS RAICES 

ANAYA 8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

237 LIBRO GESTION DE PROYECTOS CON PROJECT. 
BAJO EL ENFOQUE DEL PMI MARCO

MBO 
5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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238 LIBRO METODOLOGIA DE GESTION Y 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE SOFTWARE CON 
SCRUM. IFCD048P 

IC 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

239 LIBRO COMPUTER JARGON: THE ILLUSTRATED 
GLOSSARY OF BASIC COMPUTER TERMINOLOGY   Ellumine

t Press 
5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

240 LIBRO INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA 
DESARROLLADORES. CONCEPTOS E 
IMPLEMENTACION EN JAVA 

EDICION
ES ENI 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

241 LIBRO COLAPSOLOGIA 
ARPA 
EDITOR
ES 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

242 LIBRO ENCUENTRA TU PERSONA VITAMINA 

ESPASA 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

243 LIBRO EL ARTE DE DAR CLASE 

ANAGRA
MA S.A 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

244 LIBRO LOS SABERES DEL DOCENTE Y SU 
DESARROLLO PROFESIONAL 

NARCEA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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245 LIBRO ANGULAR Y NODE. JS 

Eni 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

246 LIBRO EL GRAN LIBRO DE JAVA A FONDO 

Marcomb
o 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

247 LIBRO CODIGO LIMPIO 
Anaya 
Multimed
ia 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

248 LIBRO EL GRAN LIBRO DE ANGULAR 
ALPHA 
EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

249 LIBRO GAMIFICACION EN EDUCACION FISICA 
REFLEXIONES Y PROPUESTAS PARA 
SORPRENDER A TU ALUMNADO INDE 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

250 LIBRO COMPETENCIAS CLAVE Y EDUCACION 
FISICA 

INDE 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

251 LIBRO DEEP LEARNING: TEORIA Y APLICACIONES 
ALPHA 
EDITORI
AL 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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252 LIBRO COMMUNICATION SYSTEMS PRINCIPLES 
USING MATLAB 

John 
Wiley & 
Sons, 
Inc. 

3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

253 LIBRO ANTENNA AND EM MODELING WITH MATLAB 
ANTENNA TOOLBOX 

Wiley 3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

254 LIBRO CONCEPTUAL DIGITAL SIGNAL PROCESSING 
WITH MATLAB 

Springer 
Internatio
nal 
Publishin
g 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

255 LIBRO MASTERING PYTHON NETWORKING: YOUR 
ONE-STOP SOLUTION TO USING PYTHON FOR 
NETWORK AUTOMATION, PROGRAMMABILITY, AND 
DEVOPS 

Packt 
Publishin
g 

3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

256 LIBRO ZABBIX 6 IT INFRASTRUCTURE MONITORING 
COOKBOOK: EXPLORE THE NEW FEATURES OF 
ZABBIX 6 FOR DESIGNING, BUILDING, AND 
MAINTAINING YOUR ZABBIX SETUP 

Packt 
Publishin
g 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

257 LIBRO DESARROLLO WEB CON REACT 
ANAYA 
MULTIM
EDIA 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

258 LIBRO MANUAL DE ALIMENTACION GERIATRICA. 2º 
EDICION (ALIMENTACION Y NUTRICION) Alcala 

Grupo 
Editorial 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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259 LIBRO ESTADISTICA PARA CIENCIAS SOCIALES 

Uexterna
do 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

260 LIBRO NUTRIENT REQUIREMENTS OFF DAIRY 
CATTLE 

The 
National 
Academi
es Press. 
Washingt
on, DC 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

261 LIBRO LA ESTRATEGIA EMERGENTE Y LA MUERTE 
DEL PLAN ESTRATEGICO Panamer

icana 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

262 LIBRO CODIFICA EN PYTHON https://ds
pace.ups
.edu.ec/h
andle/12
3456789/
19346 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

263 LIBRO AGRICULTURA ECOLOGICA. GUIA PARA EL 
DOCENTE Y SOLUCIONARIOS IC 

EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

264 LIBRO ALMACENAMIENTO, MANIPULACION Y 
CONSERVACION DE LOS PRODUCTOS AGRICOLAS IC 

EDITORI
AL 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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265 LIBRO SILOS, GRANEROS Y SECADEROS 
AGRICOLAS MUNDI-

PRENSA 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

266 LIBRO MANUAL DE LABORATORIO DE LA CIENCIA 
DEL SUELO 

ACRIBIA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

267 LIBRO COMO LEER UN ARTICULO CIENTIFICO 

ElSevier 5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

268 LIBRO FOOD PROTEOMICS 

Elsevier 3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

269 LIBRO HABILIDADES DIRECTIVAS Y GESTION DE 
EQUIPOS IC 

Editorial 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

270 LIBRO FUNDAMENTALS OF POWER ELECTRONICS 

Springer 3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

271 LIBRO DOMINANDO A ETHEREUM CREANDO 
CONTATOS INTELIGENTES Y DAPPS 

Independ
ently 
Publishe
d 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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272 LIBRO QUIMICA 

Cengage 3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

273 LIBRO PROGRAMACION COMPETITIVA 
COMPETITIVE PROGRAMMING 4 MANUAL PARA 
CONCURSANTES ICPC... Oj Books 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

274 LIBRO FISICA UNIVERSITARIA 1, VOLUMEN1  
Pearson 
Educacio
n 

6 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

275 LIBRO ACUICULTURA. TEXTO INTRODUCTORIO 

ACRIBIA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

276 LIBRO BIOTECNOLOGICAS DE LA BIODIVERSIDAD 
(AVANCES EN INGENIERIA BIOQUIMICA / 
BIOTECNOLOGIA) 

SPRING
ER 

2 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

277 LIBRO APUNTES DE CONSERVACION BIOLOGICA 

TUNDRA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

278 LIBRO CULTIVO DE CAFE 

MACRO 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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279 LIBRO WORDPRESS Y PHP - PACK DE 2 LIBROS: 
APRENDA A DESARROLLAR EXTENSIONES EDICION

ES ENI 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

280 LIBRO DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES 
CON ANDROID. 

MACRO 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

281 LIBRO DESARROLLO DE APLICACIONES WEB CON 
PHP Y MYSQL MARCO

MBO 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

282 LIBRO JAVA Y ECLIPSE DESARROLLE UNA 
APLICACION CON JAVA Y ECLIPSE EDICION

ES ENI 
4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

283 LIBRO MICROECONOMIA INICIAL E INTERMEDIA 
TEORIA Y EJERCICIOS 

EDICION
ES 
PIRAMID
E 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

284 LIBRO CURRENT TOPICS IN PERINATOLOGY AND 
NEONATOLOGY Nova 

Science 
Pub Inc 

1 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

285 LIBRO MACROECONOMIA INTERMEDIA PARA 
AMERICA LATINA 

FONDO 
EDITORI
AL 
PUCP 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 46 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

286 LIBRO ESTRATEGIAS DE NEGOCIACION 
PATRIA 
EDUCAC
ION 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

287 LIBRO APLICACIONES INFORMATICAS DE 
CONTABILIDAD 

CERTIA 4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

288 LIBRO REVISORIA FISCAL EJERCIDA CON NORMAS 
INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA ECOE 

EDICION
ES 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

289 LIBRO ANTONIO DE NEBRIJA: V CENTENARIO 
(1522-2022) (2 VOLS.) 

UNIVER
SIDAD 
DE 
SALAMA
NCA 
C.E.B 
S.AS. 

3 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

290 LIBRO APUNTS DE LITERATURA «INDUSTRIAL» INSTITU
T 
D'ESTU
DIS 
CATALA
NS 
C.E.B 
S.AS. 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

291 LIBRO AUTORES EN BUSCA DEL AUTOR. VOLUMEN 
II 

CEU 
EDICION
ES C.E.B 
S.AS. 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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292 LIBRO COMUNICAR PARA TRIUNFAR 
EUNSA 
C.E.B 
S.AS. 

5 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

293 LIBRO EL ESPAÑOL EN SU HISTORIA. TEXTOS Y 
CONTEXTOS UNED 

C.E.B 
S.AS. 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

294 LIBRO EL PROYECTO FOTOGRÁFICO UNIVER
SIDAD 
DE 
SEVILLA 
C.E.B 
S.AS. 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

295 LIBRO EL TIEMPO DE LOS AMNÉSICOS UNIVER
SITAT 
AUTÒN
OMA DE 
BARCEL
ONA 
C.E.B 
S.AS. 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

296 LIBRO SERIO LUDERE CASA 
DE 
VELÁZQ
UEZ 
C.E.B 
S.AS. 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

297 LIBRO TEOLOGÍA PASTORAL 
EUNSA 
C.E.B 
S.AS. 

4 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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298 LIBRO 1984 
Elbibliote
cologo.c
om 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

299 LIBRO 1989 

Planeta 7 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

300 LIBRO 365 CUENTOS UNO PARA CADA DIA DEL 
AÑO 

EL 
GATO 
DE 
HOJALA
TA 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

301 LIBRO 50 COSAS QUE HAY QUE SABER SOBRE LA 
TIERRA 

Ariel 8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

302 LIBRO ABC DEL ROCK, EL 

Debolsill
o 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

303 LIBRO ADIOS A LAS ARMAS 

Debolsill
o 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

304 LIBRO ADULTERIO 

Debolsill
o 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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305 LIBRO AFRICANUS 2-LAS LEGIONES MALDITAS 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

306 LIBRO AFRICANUS 3-LA TRAICION DE ROMA 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

307 LIBRO AKELARRE 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

308 LIBRO ALEJANDRO OBREGÓN, DELIRIO DE LUZ Y 
SOMBRA         

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

309 LIBRO ALICIA EN EL PAÍS DE LAS MARAVILLAS                

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

310 LIBRO ANA KARENINA                                       

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

311 LIBRO ANGELES Y DEMONIOS +                               

Booket                         8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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312 LIBRO ANTOLOGIA DE TERROR 
Elbibliote
cologo.c
om 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

313 LIBRO APOCALIPSIS                                        

Planeta                        8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

314 LIBRO ARCHIVO DE LAS TORMENTAS 2-PALABRAS 
RADI 

NOVA 8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

315 LIBRO ARISTÓTELES Y DANTE SE SUMERGEN EN 
LAS AGUAS DEL M 

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

316 LIBRO ARTE Y FILOSOFÍA                                   

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

317 LIBRO ASÍ FUE AUSCHWITZ                                  

Ariel                          8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

318 LIBRO ASÍ HABLÓ ZARATHUSTRA                              

Austral                        8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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319 LIBRO ATLAS DEL UNIVERSO MARVEL 

Planeta 8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

320 LIBRO ATREVETE A SER QUIEN ERES AUNQUE NO 
GUSTES 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

321 LIBRO AUTISMO                                            
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

322 LIBRO BIBLIOTECA FEMINISTA                               

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

323 LIBRO BLOCKCHAIN LA REVOLUCIÓN INDUSTRIAL 
DE INTERNET    

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

324 LIBRO BRIDA 

Booket 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

325 LIBRO BUDA BLUES  

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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326 LIBRO CAMINO A MACONDO 
RANDO
M 
HOUSE 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

327 LIBRO CAMPOS DE BATALLA EN LA LUCHA 
POLITICA 

Ovejan 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

328 LIBRO CANCIÓN DE NAVIDAD (NOVELA GRÁFICA) 

Latinboo
ks 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

329 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS 2. CIUDAD DE 
CENIZA           

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

330 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS 3. CIUDAD DE 
CRISTAL          

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

331 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS 4. CIUDAD DE 
LOS ANGELES CAID 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

332 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS 5. CIUDAD DE 
LAS ALMAS PERDID 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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333 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS 5. CIUDAD DE 
LOS ALMAS PERDID 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

334 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS 6. CIUDAD DEL 
FUEGO CELESTIAL 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

335 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS 6. CIUDAD DEL 
FUEGO CELESTIAL 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

336 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS Y 
SUBTERRÁNEOS                

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

337 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS. LOS 
MANUSCRITOS ROJOS DE LA  

Destino                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

338 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS. LOS ORÍGENES 
1. ÁNGEL MECÁNI 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

339 LIBRO CAZADORES DE SOMBRAS: ORIGENES 3. 
PRINCESA MECANIC 

Destino                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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340 LIBRO CEGUERA MORAL                                      

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

341 LIBRO CEREBRO DE PAN (GRAIN BRAIN) 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

342 LIBRO CEREBRO DEL ADOLESCENTE, EL 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

343 LIBRO CEREBRO FEMENINO, EL 

SALAMA
NDRA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

344 LIBRO CHURCHILL Y ORWELL                                 
Peninsul
a 
Colombia             

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

345 LIBRO CIEN SONETOS NACIONALES 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

346 LIBRO CINCUENTA SOMBRAS LIBERADAS 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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347 LIBRO COBRO DE SANGRE                                    

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

348 LIBRO COLOMBIA BIZARRA                                   

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

349 LIBRO COLOMBIA UNA HERIDA QUE NO CIERRA 

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

350 LIBRO COLOMBIA X                                         

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

351 LIBRO COLOMBIA: HISTORIA DE UN OLVIDO                    

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

352 LIBRO COLOMBIA: LAS RAZONES DE LA GUERRA                 

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

353 LIBRO COLOMBIA: UNA HISTORIA MÍNIMA                      

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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354 LIBRO COLOMBIA: UNA NACIÓN A PESAR DE SÍ 
MISMA           

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

355 LIBRO COLOMBIA: UNA NACIÓN HECHA A PULSO                 

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

356 LIBRO COLOMBIA: VIOLENCIA, DEMOCRACIA Y 
DERECHOS HUMANOS 

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

357 LIBRO COMO                                               

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

358 LIBRO CONTRA EL FUTURO 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

359 LIBRO CONTRA EL ODIO 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

360 LIBRO CONVERSACIONES CON ESTANISLAO 
ZULETA               

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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361 LIBRO CONVERSACIONES CON OSCAR WILDE                     

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

362 LIBRO COOPERACION O EXTINCION 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

363 LIBRO CORIOLANO 

Austral 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

364 LIBRO CREATIVIDAD                                        

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

365 LIBRO CRIMEN Y CASTIGO PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

366 LIBRO CRIPTOMONEDAS                                      

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

367 LIBRO CRISIS MUNDIAL 1911-1918, LA 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 58 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

368 LIBRO CRONICAS DE KANE 1 (TB) - PIRAMIDE ROJA 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

369 LIBRO CRONICAS DE KANE 2 (TB) - TRONO DE 
FUEGO MONTE

NA 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

370 LIBRO CRONICAS DE KANE 3 (TB) - SOMBRA DE LA 
S MONTE

NA 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

371 LIBRO CUADERNO DE MAYA, EL 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

372 LIBRO CUENTOS 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

373 LIBRO CUENTOS COMPLETOS 

LUMEN 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

374 LIBRO CUENTOS COMPLETOS                                  

Tusquets                       12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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375 LIBRO CUENTOS COMPLETOS I 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

376 LIBRO CUENTOS COMPLETOS II 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

377 LIBRO CUENTOS COMPLETOS II 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

378 LIBRO CUENTOS COMPLETOS TOMO 1 PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

379 LIBRO CUENTOS COMPLETOS TOMO 2 PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

380 LIBRO CUENTOS DE BUENAS NOCHES PARA NIÑAS 
REBELDES COLOMBIA Y ECUADOR 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

381 LIBRO CUENTOS DESDE EL REINO PELIGROSO +                 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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382 LIBRO CUENTOS PARA VER CRECER ¡CÓMO 
CAMBIAMOS! Sin 

fronteras 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

383 LIBRO CUENTOS SECRETOS 

Planeta  12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

384 LIBRO CUERVO Y OTROS POEMAS, EL PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

385 LIBRO DE ANIMALES A DIOSES 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

386 LIBRO DE LA TIERRA A LA LUNA 

Comcosu
r 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

387 LIBRO DEL AMOR Y OTROS DEMONIOS 
RANDO
M 
HOUSE 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

388 LIBRO DEL FASCISMO AL POPULISMO EN LA 
HISTORIA 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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389 LIBRO DESENMASCARANDO AL AMOR 

Hojas del 
sur  

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

390 LIBRO DIARIO DEL FIN DEL MUNDO                           

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

391 LIBRO DICTADURAS DEL SIGLO XXI 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

392 LIBRO ASESINATO EN EL ORIENT EXPRESS  

Espasa 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

393 LIBRO DIMELO CON BESOS 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

394 LIBRO DIMELO EN SECRETO 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

395 LIBRO DIOSES EGIPCIOS 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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396 LIBRO DIVERGENTE 

MOLINO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

397 LIBRO DIVERGENTE 2. INSURGENTE 

MOLINO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

398 LIBRO DIVERGENTE 3. LEAL 

MOLINO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

399 LIBRO DIVERGENTE 4. CUATRO 

MOLINO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

400 LIBRO DOCE CUENTOS PEREGRINOS 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

401 LIBRO DOCTOR SUEÑO 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

402 LIBRO DRÁCULA                                            

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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403 LIBRO EDUCACIÓN Y DEMOCRACIA                             

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

404 LIBRO EDUCAR PARA SENTIR, SENTIR PARA 
EDUCAR             

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

405 LIBRO EJERCICIOS DE MEMORIA 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

406 LIBRO EJERCITAR EL CEREBRO                               

Parragon                       12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

407 LIBRO EL ARTE DE EL SEÑOR DE LOS ANILLOS DE 
J. R. R. TOL Minotaur

o                      
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

408 LIBRO EL ARTE DE LA GUERRA                               

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

409 LIBRO EL ARTE PERDIDO DE LAS ESCRITURAS                  

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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410 LIBRO EL ASTRÓLOGO                                       
Planeta 
Comics 
Colombia        

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

411 LIBRO JUNQUEIRA'S BASIC HISTOLOGY: TEXT AND 
ATLAS 

Nova 
Science 
Publisher
s, Inc. 

1 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

412 LIBRO EL CAPITAL EN EL SIGLO XXI                         
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

413 LIBRO EL CUERPO Y LA CÁMARA 
Edicione
s 
Cátedra 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

414 LIBRO EL DIARIO DE LOS HÁBITOS                           

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

415 LIBRO EL FARMACÉUTICO DE AUSCHWITZ                       

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

416 LIBRO EL FRACASO DE LA NACIÓN                            

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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417 LIBRO EL GÉNERO EN DISPUTA                               

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

418 LIBRO EL GRAN DISEÑO                                     
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

419 LIBRO EL HOBBIT                                          

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

420 LIBRO EL HOMBRE EN BUSCA DEL SENTIDO 
ÚLTIMO              

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

421 LIBRO EL JUICIO DE ADOLF HITLER                          

Seix 
Barral                    

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

422 LIBRO EL LIBRO DE LAS REVELACIONES                       

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

423 LIBRO EL MANUAL DEL EMPRENDEDOR                          
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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424 LIBRO EL MÉTODO LEAN STARTUP                             

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

425 LIBRO EL MILAGRO DEL AGUA 

Diana                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

426 LIBRO EL MONJE Alma 
clasicos 
ilustrado
s 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

427 LIBRO EL MONJE                                           
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

428 LIBRO EL ORIGEN DE LAS ESPECIES CHARLES 
DARWIN           

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

429 LIBRO EL ORIGEN DEL HOMBRE                               

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

430 LIBRO EL PLACEBO ERES TU 

Urano 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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431 LIBRO EL REINO DEL DRAGON DE ORO 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

432 LIBRO EL ROBO 

Planeta 
Comic 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

433 LIBRO EL SEÑOR DE LOS ANILLOS (NE).  
ILUSTRADO  Minotaur

o 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

434 LIBRO EL SEÑOR DE LOS ANILLOS 1 

Minotaur
o                      

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

435 LIBRO EL SEÑOR DE LOS ANILLOS III - EL 
RETORNO DEL REY   Minotaur

o                      
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

436 LIBRO EL SEÑOR DE LOS ANILLOS Nº 02/03 LAS 
DOS TORRES (N Minotaur

o                      
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

437 LIBRO EL SEÑOR DE LOS ANILLOS. EL RETORNO 
DEL REY        

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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438 LIBRO EL SIMARILLION 

MINOTA
URO 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

439 LIBRO EL SÍMBOLO PERDIDO                                 

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

440 LIBRO EL SUTIL ARTE DE QUE TE IMPORTE UN 
CARAJO 

Harper 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

441 LIBRO EL TÚNEL - EDICIÓN CONMEMORATIVA                   

Seix 
Barral                    

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

442 LIBRO EL ÚLTIMO PROCESO DE KAFKA                         

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

443 LIBRO ELEGIDO, EL (NOBEL) 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

444 LIBRO EMMA                                               

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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445 LIBRO EN HONOR A LA VERDAD 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

446 LIBRO EN LA BOCA DEL DRAGON 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

447 LIBRO ENSEÑALE A TU ANSIEDAD QUIEN MANDA 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

448 LIBRO ERASE UNA VEZ EN HOLLYWOOD 
RESERV
OIR 
BOOKS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

449 LIBRO ESCANDALO DEL SIGLO, EL 
RANDO
M 
HOUSE 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

450 LIBRO ESCLAVITUD FEMENINA, LA PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

451 LIBRO ESCOMBROS 

ALFAGU
ARA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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452 LIBRO ESCRITO EN LA HISTORIA 

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

453 LIBRO ESCUELA DE NEGOCIOS, LA 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

454 LIBRO ESFERA LUMINOSA, LA 

NOVA 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

455 LIBRO ESTÁN ENTRE NOSOTROS                               
Planeta 
Comics 
Colombia        

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

456 LIBRO FISICA DE LO IMPOSIBLE 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

457 LIBRO FRIDA KAHLO. UNA BIOGRAFIA 

LUMEN 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

458 LIBRO FUEGO Y SANGRE 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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459 LIBRO FUTBOL: EL JUEGO INFINITO 

CONECT
A 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

460 LIBRO GENERACIÓN LÍQUIDA                                 

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

461 LIBRO GENERAL EN SU LABERINTO, EL 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

462 LIBRO GENETICA DE LA EMOCION 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

463 LIBRO GENIOS NO NACEN, LOS...¡SE HACEN! 
TALLER 
DEL 
EXITO 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

464 LIBRO GENTE TOXICA 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

465 LIBRO GERMAN CASTRO - COLECCION ESPECIAL                 

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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466 LIBRO GRAN ESTAFA, LA 

PLAZA & 
JANES 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

467 LIBRO GRAN GATSBY, EL 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

468 LIBRO GRANDES ESTRATEGIAS 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

469 LIBRO GRANDES HISTORIAS - EL LIBRO DE LA 
SELVA 

EL 
GATO 
DE 
HOJALA
TA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

470 LIBRO GUERRA EN UCRANIA 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

471 LIBRO GUERRA Y PAZ                                       

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

472 LIBRO GUIAS VISUALES - ALEMANIA 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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473 LIBRO HÁBITOS ATÓMICOS                                   

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

474 LIBRO HABLAR EN PÚBLICO PARA DUMMIES                     
Para 
Dummies 
Colombia          

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

475 LIBRO HAMLET                                             

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

476 LIBRO HERIDAS CON ALAS 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

477 LIBRO HEROES DEL OLIMPO 1 (TB) - EL HEROE 
PERD MONTE

NA 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

478 LIBRO HEROES DEL OLIMPO 2. EL HIJO DE 
NEPTUNO MONTE

NA 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

479 LIBRO HEROES DEL OLIMPO 4. CASA DE HADES, LA 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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480 LIBRO HEROES NORDICOS. LA GUIA OFICIAL DEL 
UNI MONTE

NA 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

481 LIBRO HILO ROJO, EL 
SUDAM
ERICAN
A 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

482 LIBRO HIPPIE 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

483 LIBRO HISTORIA DE ARIA, LA 

SALAMA
NDRA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

484 LIBRO HISTORIA DE LA SEGUNDA GUERRA 
MUNDIAL SI B DE 

BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

485 LIBRO HISTORIA DE LA VIOLENCIA 

SALAMA
NDRA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

486 LIBRO HISTORIA DE LAS GUERRAS, LA 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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487 LIBRO HISTORIA DE LAS INDEPENDENCIAS 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

488 LIBRO HISTORIA DE LOS JUDIOS, LA 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

489 LIBRO HISTORIA DEL LOCO, LA 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

490 LIBRO HITLER Y EL NUEVO ORDEN MUNDIAL                    

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

491 LIBRO HOMO CAPENSIS                                      
Planeta 
Comics 
Colombia        

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

492 LIBRO HP1(ILUSTRADO)-PIEDRA FILOSOFAL 
(MX)(TD) 

SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

493 LIBRO HP2-CAMARA SECRETA (MX)(TD) SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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494 LIBRO HP3(ILUSTRADO)-PRISIONERO DE 
AZK(MX)(TD) 

SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

495 LIBRO HP4-CALIZ DE FUEGO (MX) (TD) SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

496 LIBRO HP5-ORDEN DEL FENIX (MX)(TD) SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

497 LIBRO HP6-MISTERIO DEL PRINCIPE (MX)(TD) SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

498 LIBRO HP7-RELIQUIAS DE LA MUERTE (MX)(TD) SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

499 LIBRO HUIDA DEL CAZADOR, LA 

PLAZA & 
JANES 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

500 LIBRO IMÁGENES PREMONITORIAS                             
Planeta 
Comics 
Colombia        

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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501 LIBRO IMPERIALISMO: LA FASE SUPERIOR DEL 
CAPIT 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

502 LIBRO IMPOSTORES, LOS 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

503 LIBRO INFERNO                                            

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

504 LIBRO INTEGRACION EN LA GLOBALIZACION 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

505 LIBRO INTRODUCCION AL BLOCKCHAIN Y 
CRIPTOMONEDAS EN 100 PREGUNTAS  2ED. ALPHA 

EDITORI
AL 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

506 LIBRO JUEGO DE TRONOS. EL VESTUARIO                      

Minotaur
o                      

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

507 LIBRO KAFKA                                              

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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508 LIBRO KAFKA EN LA ORILLA                                 

Tusquets                       12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

509 LIBRO KAÓPOLIS                                           
Planeta 
Comics 
Colombia        

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

510 LIBRO LA CAÍDA DE ARTURO (NE) 

Minotaur
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

511 LIBRO LA CIUDAD DE LOS UMBRALES                          

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

512 LIBRO LA CLASES INVISIBLE 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

513 LIBRO LA HISTORIA DE KULLERVO (NE) 

Minotaur
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

514 LIBRO LA IMPORTANCIA DE MORIR A TIEMPO                   

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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515 LIBRO LA LEYENDA DE SIGURD Y GUDRÚN (NE) 

Minotaur
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

516 LIBRO LA LOCURA DE NUESTRO TIEMPO 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

517 LIBRO LA MELANCOLIA DE LOS FEOS 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

518 LIBRO LA METAMORFOSIS Y OTROS CUENTOS 
Edicione
s 
Artemisa 

8 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

519 LIBRO LA NARANJA MECÁNICA                                

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

520 LIBRO LA REBELIÓN DE LAS MASAS                           

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

521 LIBRO LA RESISTENCIA                                     

Seix 
Barral                    

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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522 LIBRO LA REVOLUCION BLOCKCHAIN                           

Deusto                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

523 LIBRO LA SEGUNDA GUERRA MUNDIAL CONTADA 
PARA ESCÉPTICOS  Booket 

Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

524 LIBRO LA TRAVESIA DEL VIDENTE                            

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

525 LIBRO LADY MASACRE                                       

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

526 LIBRO LAMPARA MARAVILLOSA, LA 
RANDO
M 
HOUSE 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

527 LIBRO LAS 999 MUJERES DE AUSCHWITZ 
ROCA 
EDITORI
AL 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

528 LIBRO LAS TRAMPAS DEL DINERO                             
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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529 LIBRO LECCIONES DE HISTERIA DE COLOMBIA 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

530 LIBRO LEER ES RESISTIR 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

531 LIBRO LEVIATÁN  

Booket 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

532 LIBRO LEY DE LA ATRACCION, LA 
TALLER 
DEL 
EXITO 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

533 LIBRO LIBRO DE LOS SERES IMAGINARIOS, EL 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

534 LIBRO LIBRO DE SUEÑOS 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

535 LIBRO LISTA DE SCHINDLER, LA 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr100 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 8 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO  
CONTRATACIÓN DIRECTA 

VIGENCIA: 2023-07-31 

PAGINA: 82 de 106 

 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

536 LIBRO LITERATURA NAZI EN AMERICA, LA 

ALFAGU
ARA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

537 LIBRO LLAMADA DE LA TRIBU, LA 

ALFAGU
ARA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

538 LIBRO LLAVE MAESTRA DE LA RIQUEZA, LA 
TALLER 
DEL 
EXITO 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

539 LIBRO LO QUE TE DIRE CUANDO TE VUELVA A VER 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

540 LIBRO LOS COLOMBIANOS SOMOS (DES) 
HONESTOS 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

541 LIBRO LOS HÍBRIDOS                                       
Planeta 
Comics 
Colombia        

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

542 LIBRO LOS HIJOS DE HURIN +                               

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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543 LIBRO LOS HOMBRES INVISIBLES                             

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

544 LIBRO LOS MONSTRUOS Y LOS CRÍTICOS Y OTROS 
CUENTOS Minotaur

o 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

545 LIBRO MAGNUS CHASE I. ESPADA DEL TIEMPO, LA 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

546 LIBRO MAGNUS CHASE II. MARTILLO DE THOR, EL 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

547 LIBRO MAGNUS CHASE Y LOS NUEVE MUNDOS 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

548 LIBRO MAGOS Y SEMIDIOSES 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

549 LIBRO MALA HORA, LA 
RANDO
M 
HOUSE 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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550 LIBRO MALEFICIO 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

551 LIBRO MARTIN LUTERO 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

552 LIBRO MATARIFE, EL 

SALAMA
NDRA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

553 LIBRO MEDICO DE HIMMLER, EL 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

554 LIBRO MEDIO SIGLO CON BORGES 

ALFAGU
ARA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

555 LIBRO MEMORIAS. 
INFANCIA/ADOLESCENCIA/JUVENTUD           

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

556 LIBRO MI LUCHA                                           
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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557 LIBRO MI LUCHA. LA HISTORIA DEL LIBRO QUE 
MARCO EL SIGLO 

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

558 LIBRO MI PRIMER LIBRO DE RELAJACION Y 
MINDFULN 

PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

559 LIBRO MIGRANTES DE OTRO MUNDO 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

560 LIBRO LA CAÍDA DE LOS GIGANTES 

DeBolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

561 LIBRO MITAD OSCURA, LA 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

562 LIBRO MITOLOGÍA PARA DUMMIES                             
Para 
Dummies 
Colombia          

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

563 LIBRO MUJERES QUE CORREN CON LOBOS 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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564 LIBRO MÚSICA DE CÁMARA                                   

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

565 LIBRO MÚSICA, SÓLO MÚSICA                                

Tusquets                       12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

566 LIBRO NECROPOLIS 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

567 LIBRO NEGOCIADOR, EL 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

568 LIBRO NERON EL ESPLENDOR Y LA DERROTA 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

569 LIBRO NOBEL, EL 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

570 LIBRO NOTRE DAME DE PARIS PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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571 LIBRO NUESTRO SEGUNDO CEREBRO                            
Booket 
Paidós 
Colombia         

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

572 LIBRO NUESTROS PODERES OCULTOS 

MOLINO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

573 LIBRO OBRA CRITICA. CORTAZAR 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

574 LIBRO OJOS DE FUEGO 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

575 LIBRO OJOS DE PERRO AZUL 
RANDO
M 
HOUSE 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

576 LIBRO OPTIMISMO CONTRA EL DESALIENTO 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

577 LIBRO ORGULLO Y PREJUICIO                                

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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578 LIBRO PACK PABLO ESCOBAR                                 

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

579 LIBRO PADRE RICO PADRE POBRE 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

580 LIBRO PAPELES POSTUMOS DEL CLUB PICKWICK, 
LOS Debolsill

o 
12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

581 LIBRO PARA LEER A SHAKESPEARE                            

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

582 LIBRO PARANORMAL COLOMBIA 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

583 LIBRO PERCY J. DIOSES DEL OLIMPO 1 - LADRON 
DE 

SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

584 LIBRO PERCY J. DIOSES DEL OLIMPO 2 - MAR DE 
LO 

SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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585 LIBRO PERCY J. DIOSES DEL OLIMPO 4 - BATALLA 
D 

SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

586 LIBRO PERCY J. DIOSES DEL OLIMPO 5 - EL 
ULTIMO 

SALAMA
NDRA 
INFANTI
L Y 
JUVENIL 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

587 LIBRO PERROS Y LOS LOBOS, LOS SALAMA
NDRA 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

588 LIBRO PERSONAS DESCONOCIDAS 
B DE 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

589 LIBRO PERSUASION PENGUI
N 
CLÁSIC
OS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

590 LIBRO PESADILLAS Y ALUCINACIONES I 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

591 LIBRO PESADILLAS Y ALUCINACIONES II 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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592 LIBRO PISTA DE HIELO, LA 

ALFAGU
ARA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

593 LIBRO PLAN INFINITO, EL 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

594 LIBRO PNL PARA DUMMIES                                   
Para 
Dummies 
Colombia          

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

595 LIBRO PODER DE LOS HABITOS, EL 

VERGAR
A 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

596 LIBRO PODER DEL METABOLISMO, EL 

DISTRIB
UCION 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

597 LIBROA MANUAL FOR CERVICAL CANCER 
SCREENING AND CONTROL: PRINCIPLES, 
PRACTICE AND NEW PERSPECTIVES (CANCER 
ETIOLOGY, DIAGNOSIS AND TREATMENTS) 

McGraw 
Hill / 
Medical 

1 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

598 LIBRO PONDRE MI OIDO EN LA PIEDRA HASTA QUE 
HA 

RANDO
M 
HOUSE 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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599 LIBRO POR QUÉ FRACASAN LOS PAÍSES                        

Booket                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

600 LIBRO POR QUE LE PASAN COSAS MALAS A LA 
GENTE BUENA?     

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

601 LIBRO POR QUE LOS RICOS SE HACEN MAS RICOS 

AGUILA
R 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

602 LIBRO PRESA, LA 

SALAMA
NDRA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

603 LIBRO PRESIDENTES SIN PEDESTAL 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

604 LIBRO PRINCIPES DE IRLANDA 
ROCA 
BOLSILL
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

605 LIBRO PURGA 

SALAMA
NDRA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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606 LIBRO QUEMAR LIBROS                                      

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

607 LIBRO QUIEN FUE LEONARDO DA VINCI 
MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

608 LIBRO RASGOS ALTERADOS 

EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

609 LIBRO RAYUELA. EDICION CONMEMORATIVA 

ALFAGU
ARA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

610 LIBRO REBELIÓN EN LA GRANJA                              

Minotaur
o                      

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

611 LIBRO RECKONERS 1-STEELHEART 

NOVA 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

612 LIBRO RECKONERS 2-FIREFIGHT 

NOVA 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

613 LIBRO REINA ROJA 

Edicione
s B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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614 LIBRO RELATO DE UN ASESINO                               

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

615 LIBRO RELATO DE UN NAUFRAGO 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

616 LIBRO REPÚBLICAS URBANAS EN UNA 
MONARQUÍA IMPERIAL       

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

617 LIBRO RESPLANDOR, EL 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

618 LIBRO RITHMATISTA, EL 

NOVA 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

619 LIBRO ROMA SOY YO 
EDICION
ES B 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

620 LIBRO ROSARIO TIJERAS NOVELA GRAFICA 
RANDO
M 
COMICS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

621 LIBRO RUSIA                                              

Crítica                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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622 LIBRO RUSIA Y UCRANIA: UNA GUERRA                        

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

623 LIBRO SAGA ESCUADRON 2 - ESTELAR 

NOVA 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

624 LIBRO SAGA ESCUADRON 3 - CITONICA 

NOVA 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

625 LIBRO SANATE A TI MISMO 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

626 LIBRO SANGRE MANDA, LA 

PLAZA & 
JANES 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

627 LIBRO SATANÁS                                            

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

628 LIBRO SCORPIO CITY                                       

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

629 LIBRO SEGURIDAD Y DEFENSA I                              

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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630 LIBRO SEGURIDAD Y DEFENSA II                            

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

631 LIBRO SIETE MINUTOS 

Planeta 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

632 LIBRO SOBRE EL PODER 

TAURUS 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

633 LIBRO SOBRE LA EDUCACION EN UN MUNDO 
LIQUIDO             

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

634 LIBRO SOBRENATURAL 

MONTE
NA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

635 LIBRO SOCIEDADES COMPARADAS 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

636 LIBRO SODA ESTEREO. LA BIOGRAFIA TOTAL 

DEBATE 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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637 LIBRO SUPERGENES 

GRIJALB
O 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

638 LIBRO SUPERHEROES Y LA FILOSOFIA, LOS 

BLACKIE 
BOOKS 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

639 LIBRO THE FOUR 

CONECT
A 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

640 LIBRO TIEMPOS RECIOS 

ALFAGU
ARA 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

641 LIBRO TODO SOBRE STEPHEN KING 

PLAZA & 
JANES 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

642 LIBRO TODOS LOS CUENTOS 

Debolsill
o 

12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

643 LIBRO TOKIO BLUES                                        

Tusquets                       12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

644 LIBRO TRILOGÍA DE AUSCHWITZ                              

Ariel                          12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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645 LIBRO VEINTE MIL LEGUAS DE VIAJE SUBMARINO 

MOLINO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

646 LIBRO VEINTE MIL LEGUAS DE VIAJE SUBMARINO               

Austral                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

647 LIBRO VENTAJA DEL GANADOR, LA: EL PODER DE 
LA 

AGUILA
R 

12 
CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

648 LIBRO VENTAS DESDE LA ESENCIA                            

Paidos                         12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

649 LIBRO ASESINATO EN EL ORIENT EXPRESS 

Planeta                        12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

650 LIBRO EL ALQUIMISTA 
NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

651 LIBRO ONCE MINUTOS 
NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

652 LIBRO UNA ESCALERA AL CIELO 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

653 LIBRO HUMAN PHYSIOLOGY Nova 
Science 
Publisher
s, Inc. 

1 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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654 LIBRO CÓMO HACER QUE TE PASEN COSAS 
BUENAS NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

655 LIBRO ENCUENTRA TU PERSONA VITAMINA 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

656 LIBRO EL PODER DEL AHORA 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

657 LIBRO LOS CUATRO ACUERDOS 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

658 LIBRO LOS SIETE HÁBITOS DE LA GENTE 
ALTAMENTE EFECTIIVA NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

659 LIBRO LA SOMBRA DE JULIO CÉSAR 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

660 LIBRO DIARIO DEL FIN DEL MUNDO 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

661 LIBRO EMMA 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

662 LIBRO ORGULLO Y PREJUICIO 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  
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663 LIBRO AMAR O DEPENDER? 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

664 LIBRO ENAMORATE DE TI 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

665 LIBRO LOS LIMITES DEL AMOR 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

666 LIBRO HISTORIA DE UN CANALLA 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

667 LIBRO PSICOLOGÍA OSCURA 

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

668 LIBRO BAJO LA MISMA ESTRELLA  

NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

669 LIBRO VIVIR PARA CONTARLA 
NULO 12 

CUMPLE con la especificación técnica de 
acuerdo con la solicitud de cotización  

 
Concepto: 
 
La oferta presentada por el oferente Comercializadora el Bibliotecólogo S.A.S cumple con las especificaciones técnicas solicitadas, 

se ajusta a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida por la Universidad y está dentro del presupuesto oficial. 

 

5.2. REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES  
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No. REQUISITO 
[Comercializadora el 
Bibliotecólogo S.A.S 

1 
Servicio exento de IVA de acuerdo con el Artículo 478 del Estatuto Tributario y del Artículo 23 de 
la Ley del Libro para los libros de carácter científico y cultural. 

CUMPLE con el 
requisito, una vez 
verificada la oferta 
económica no refleja ni 
grava IVA  

2 

El oferente deberá presentar máximo TRES (03) certificaciones, contratos o actas de liquidación 
sobre el cumplimiento de contratos que reúnan las siguientes características: 
1. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en Colombia con entidades públicas y/o 
privadas, durante los últimos DIEZ (10) años contado antes de la fecha de presentación de 
ofertas. 
2. La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales ejecutados (incluido 
IVA) equivalente en SMMLV de los contratos que cumplan con los requisitos establecidos en la 
presente solicitud de cotización. La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo el cien por ciento (100%) del presupuesto del 
presente proceso. 
3. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del objeto a 
contratar en el presente proceso. 

Esta experiencia se podrá certificar mediante la respectiva certificación emitida por el contratante 
o acta de liquidación o acta de terminación del contrato.  
Las certificaciones o actas deberán contener los siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta: 
1. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante. 
2. Nombre o razón social e identificación del contratista 
3. Objeto del contrato. 
4. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización). 
5. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican. 
6. Nombre legible del funcionario que expide la certificación. 
7. Cargo del funcionario que expide la certificación. 
8. Dirección y teléfonos. 

 

Cumple de acuerdo con 
documento adjunto: 
Acta de liquidación 
Contrato F-CTCV-101-
2021suscrito con la 
Universidad de 
Cundinamarca por valor 
de $ 545.760.000 
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Concepto: 

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que La oferta presentada por el oferente Comercializadora el Bibliotecólogo S.A.S cumplen 

con las condiciones técnicas adicionales solicitadas para la presentación de la oferta, conforme lo establecido en el ABSr097 y sus 

anexos. 

 

5.3. DOCUMENTOS SOLICITADOS 

 

N REQUISITO 
[Comercializadora el 
Bibliotecólogo S.A.S 

1 
Cotización diligenciada: "Cotización procesos de Bienes y/o Servicios" o "Cotización 
procesos de Obra" (según aplique) con la totalidad de documentos solicitados y la 
documentación técnica requerida (si aplica). 

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

2 
Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía de la Persona Natural o del Representante Legal de 
la Persona Jurídica o quién haga sus veces o documento de identificación legible.  

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado.  

3 
Copia de la libreta militar del representante legal o quien haga sus veces o tener definida la 
situación militar (Ley 1861 de 2017, art. 42), en caso de aplicar. 

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

4 
Consulta de no tener Antecedentes Judiciales expedido por la Policía Nacional con fecha no 
superior a un (01) mes a la presentación de la cotización. En caso de no aportarlo, la 
Universidad podrá generar la consulta y dejar constancia de ello. 

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 
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N REQUISITO 
[Comercializadora el 
Bibliotecólogo S.A.S 

5 

Certificado de no tener antecedentes disciplinarios de la Persona Natural o de la Persona 
Jurídica y su Representante Legal expedido por la Procuraduría General de la Nación con 
fecha no superior a un (01) mes a la presentación de la cotización. En caso de no aportarlo, 
la Universidad podrá generar la consulta y dejar constancia de ello 

CUMPLE se verifica estado 
mediante adjunto y se realiza 
consulta y se adjunta certificado  

6 

Certificado de no tener a cargo responsabilidad fiscal a favor del Estado expedido por la 
Contraloría General de la República con fecha no superior a un (01) mes a la presentación 
de la cotización. (Persona Natural o Persona Jurídica y su Representante Legal). En caso 
de no aportarlo, la Universidad podrá generar la consulta y dejar constancia de ello. 

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

7 

Consulta de no tener antecedentes en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas 
expedido por la Policía Nacional con fecha no superior a un (01) mes a la presentación de la 
cotización. En caso de no aportarlo, la Universidad podrá generar la consulta y dejar 
constancia de ello. 

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

8 
Registro Único Tributario (RUT). La actividad registrada (código CIIU) debe ser afín a la 
naturaleza del objeto a cotizar. 

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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9 

PARA PERSONA JURÍDICA:  

Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o 
autoridad competente, en el que se verificará: 
a) El objeto social es afín a la presente solicitud de cotización. 
b) La Perona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de 
vigencia de la sociedad del plazo del contrato y un año más 
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y en caso tal 
que lo requiera, deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le da dicha Facultad. 
b)  La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o 
prohibiciones para contratar. 
e) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (01) mes de antelación a la 
presentación de la cotización. 
f) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del 
código de comercio. 

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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10 

PARA PERSONA JURÍDICA: 
 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social 
en salud, pensiones, riesgos laborales y parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, 
modificado por el artículo 1º de la Ley 828 de 2003) con fecha de expedición no mayor a un 
(01) mes a la fecha de presentación de la cotización. En la mentada certificación deberá 
constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior a los SEIS (6) MESES 
anteriores a la presentación de la cotización.  
En el evento en que la sociedad no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá 
acreditar los pagos a partir de la fecha de su constitución. 
La información presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo 
la gravedad de juramento respecto de su fidelidad y veracidad. 
 
Dicha certificación debe ser firmada por: 
a) El representante legal. 
b) Contador público o Revisor Fiscal si está obligado a tenerlo, para lo cual deberá adjuntarse 
el certificado de antecedentes disciplinarios de la Junta Central de Contadores (vigente) y 
tarjeta profesional.  

CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

11 

PARA PERSONA JURÍDICA 
Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento de los Estándares Mínimos del 
Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
 
En caso de consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá 
cumplir con lo indicado en este numeral. 

CUMPLE, adjunta documento  

requerido , validado de acuerdo 
a lo indicado por la oficina de 
seguridad y salud en el trabajo 
quien indica: Para la 
empresa CEB LTDA  con 
NIT  900.291.781 s la 
certificación emitida por la ARL 
AXA COLPATRIA en el cual 
manifiesta una implementación 
del 92.2 %, Cumplen con el 
requisito. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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12 Anexo 1 - Carta de presentación de la cotización  
CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

13 Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades. 
CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

14 Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos personales Persona Natural. 
CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

15 Anexo 4. Formato carta de compromiso para contratistas. 
CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

16 Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y antisoborno para contratistas 
CUMPLE, una vez verificado el 
documento cumple con el 
requisito solicitado. 

 

6. SUBSANABILIDAD 
 
De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por 
medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la 
Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados deberán 
presentar subsanación en el término (fecha y hora) y medio (correo electrónico) establecido en el cronograma del proceso. 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la 
Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de 
subsanabilidad:  
 

“PARÁGRAFO: SUBSANABILIDAD: […] En ningún caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad 
para comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de 
invitación, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de esta” (Subrayado 
y negrilla fuera del texto) 
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7. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 
 

No. OFERENTE  Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 
Comercializadora el Bibliotecólogo 

S.A.S 
900 291 781-6 X   

 
8. CONCLUSIÓN  
 
De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y los requisitos 
documentales, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado continuar el proceso de contratación con 
Comercializadora el Bibliotecólogo S.A.S 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida 

diligencia. 
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